
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 26.03.2019 № 5-547 
г.Новозыбков

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города Новозыбкова № 5-523 
от 18.12.2018 г. «О бюджете муниципального 
образования «город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав информацию начальника финансового отдела города Новозыбкова (Сарафанова Е.В.) о внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов города Новозыбкова № 5-523 от 18.12.2018 года «О бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», № 5-535 от 05.02.2019 года, № 5-544 от 26.02.2019 
годаСовет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Новозыбкова № 5-523 от 18.12.2018года 

«О бюджете муниципального образования «город Новозыбков» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», № 5-535 от 
05.02.2019 года, № 5-544 от 26.02.2019 года:

1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «621 190 896,98» заменить цифрами «622 722 996,38»;
2)в абзаце третьем цифры «629 264 125,50» заменить цифрами «630 796 224,90»;
1.2. В пункте 10 цифры «49 061 528,52» заменить цифрами «45 859 428,52», цифры «23 259 300» заменить цифрами 

«18 604 000», цифры «24 393 400» заменить цифрами «19 732 000».
1.3. В пункте 12 цифры «369 827 896,98» заменить цифрами «371 359 996,38».
1.4. В пункте 16 цифры «2 698 000» заменить цифрами «2 998 000».
1.5. Дополнить Решение приложением 1.3 согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.6. Дополнить Решение приложением 6.3 согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.7. Дополнить Решение приложением 7.2 согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.8. Дополнить Решение приложением 8.3 согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1.9. Дополнить Решение приложением 9.2 согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.10. Дополнить Решение приложением 10.3 согласно приложению 6к настоящему Решению.
1.11. Дополнить Решение приложением 11.2 согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.12. Дополнить Решение приложением 17.2 согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела администрации г. Новозыбкова в сети Internet 
(http: //www. gorfonov. debryansk. ru).

Глава города Новозыбкова А.С. Матвеенко



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования «город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 1.3
к Решению Совета народных депутатов города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город Новозыбков» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

Изменения прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год

(рублей)

КБК Наименование доходов
Илан на 2019 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -1 417 100,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 417 100,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -1 417 100,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -1 417 100,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

-1 417 100,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 417 100,00

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

1 417 100,00

1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 417 100,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 532 099,40

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1 532 099,40

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 1 532 099,40

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 532 099,40

1



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 6.3
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2019 год

___________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2019 год

Общ егосударственные вопросы 01 -39 000,00
Резервные фонды 01 11 -65 000,00

Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030 -65 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 -65 000,00

Резервные средства 01 11 7000083030 870 -65 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 000,00

Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг 01 13 0110080710 26 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
01 13 0110080710 600 26 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0110080710 610 26 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -3 202 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 -3 202 100,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 04 09 0130081600 -3 202 100,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 0130081600 800 -3 202 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
04 09 0130081600 810 -3 202 100,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 808 989,00
Коммунальное хозяйство 05 02 500 000,00

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 0130081740 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0130081740 200 67 214,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0130081740 240 67 214,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0130081740 800 -67 214,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
05 02 0130081740 810 -67 214,00

Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса 05 02 1300081850 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1300081850 200 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1300081850 240 500 000,00

Благоустройство 05 03 308 989,00
Инициативное бюджетирование 05 03 0130083040 308 989,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0130083040 800 308 989,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
05 03 0130083040 810 308 989,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 872 440,93
Дошкольное образование 07 01 230 159,00

Дошкольные образовательные организации 07 01 0200080300 230 159,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 0200080300 600 230 159,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0200080300 610 230 159,00
Общее образование 07 02 363 968,63

Общеобразовательные организации 07 02 0200080310 363 968,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 0200080310 600 363 968,74

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0200080310 610 363 968,74
Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 07 02 02000S1270 -0,11

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 02000S1270 400 -0,11
Бюджетные инвестиции 07 02 02000S1270 410 -0,11

Дополнительное образование детей 07 03 278 313,30
Организации дополнительного образования 07 03 0200080320 670 722,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0200080320 600 670 722,10

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200080320 610 670 722,10
Отдельные мероприятия по развитию спорта 07 03 02000S7640 -392 408,80



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2019 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 03 02000S7640 600 -392 408,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02000S7640 610 -392 408,80
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 536 768,67

Культура 08 01 386 768,67
Библиотеки 08 01 0600080450 -673 620,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0600080450 600 -673 620,33

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080450 610 -673 620,33
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 08 01 0600080480 1 060 389,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0600080480 600 1 060 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080480 610 1 060 389,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 150 000,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений

08 04 0110080720 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0110080720 200 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0110080720 240 150 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 689 000,80
Охрана семьи и детства 10 04 1 624 000,80

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 08000L4970 1 624 000,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 08000L4970 300 1 624 000,80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 08000L4970 320 1 624 000,80
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 65 000,00

Резервный фонд местной администрации 10 06 7000083030 65 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 7000083030 300 65 000,00

Иные выплаты населению 10 06 7000083030 360 65 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 566 000,00

Физическая культура 11 01 566 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 0600081680 566 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 01 0600081680 400 566 000,00
Бюджетные инвестиции 11 01 0600081680 410 566 000,00

ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И М УНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 300 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 300 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110083000 300 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0110083000 700 300 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110083000 730 300 000,00
Всего расходов: 1 532 099,40



Приложение 3
к решению Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город

Приложение 7.2 
к Решению Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на плановый период 2020 и 2021 годов

__________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -4 655 300,00 -4 661 400,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 04 09 0130081600 -4 655 300,00 -4 661 400,00
Иные бюджетные ассигнования 04 09 0130081600 800 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

04 09 0130081600 810 -4 655 300,00 -4 661 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 4 655 300,00 4 661 400,00
Благоустройство 05 03 4 655 300,00 4 661 400,00

Озеленение территории 05 03 0130081700 4 655 300,00 4 661 400,00
Иные бюджетные ассигнования 05 03 0130081700 800 4 655 300,00 4 661 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 0130081700 810 4 655 300,00 4 661 400,00

Всего расходов: 0,00 0,00



Приложение 4
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 8.3
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «город Новозыбков» на 2019 год

____________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год

Администрация города Новозыбкова Брянской области 901 724 658,47
Общегосударственные вопросы 901 01 26 000,00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 26 000,00

Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг 901 01 13 0110080710 26 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 01 13 0110080710 600 26 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 0110080710 610 26 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 -3 202 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 -3 202 100,00

Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 901 04 09 0130081600 -3 202 100,00
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081600 800 -3 202 100,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0130081600 810 -3 202 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 808 989,00
Коммунальное хозяйство 901 05 02 500 000,00

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 901 05 02 0130081740 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 0130081740 200 67 214,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 05 02 0130081740 240 67 214,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0130081740 800 -67 214,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 05 02 0130081740 810 -67 214,00

Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 
комплекса

901 05 02 1300081850 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1300081850 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 05 02 1300081850 240 500 000,00

Благоустройство 901 05 03 308 989,00
Инициативное бюджетирование 901 05 03 0130083040 308 989,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130083040 800 308 989,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 05 03 0130083040 810 308 989,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 536 768,67
Культура 901 08 01 386 768,67

Библиотеки 901 08 01 0600080450 -673 620,33
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 08 01 0600080450 600 -673 620,33

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080450 610 -673 620,33
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 901 08 01 0600080480 1 060 389,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600080480 600 1 060 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080480 610 1 060 389,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 08 04 150 000,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

901 08 04 0110080720 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 04 0110080720 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 08 04 0110080720 240 150 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 1 689 000,80
Охрана семьи и детства 901 10 04 1 624 000,80

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 901 10 04 08000L4970 1 624 000,80



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 08000L4970 300 1 624 000,80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 08000L4970 320 1 624 000,80

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 65 000,00
Резервный фонд местной администрации 901 10 06 7000083030 65 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 7000083030 300 65 000,00
Иные выплаты населению 901 10 06 7000083030 360 65 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 566 000,00
Физическая культура 901 11 01 566 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 901 11 01 0600081680 566 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 11 01 0600081680 400 566 000,00
Бюджетные инвестиции 901 11 01 0600081680 410 566 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13 300 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01 300 000,00

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0110083000 300 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 0110083000 700 300 000,00

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0110083000 730 300 000,00
Отдел образования администрации г. Новозыбкова 902 872 440,93

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 872 440,93
Дошкольное образование 902 07 01 230 159,00

Дошкольные образовательные организации 902 07 01 0200080300 230 159,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
902 07 01 0200080300 600 230 159,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200080300 610 230 159,00
Общее образование 902 07 02 363 968,63

Общеобразовательные организации 902 07 02 0200080310 363 968,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
902 07 02 0200080310 600 363 968,74

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0200080310 610 363 968,74
Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 902 07 02 02000S1270 -0,11

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 902 07 02 02000S1270 400 -0,11
Бюджетные инвестиции 902 07 02 02000S1270 410 -0,11

Дополнительное образование детей 902 07 03 278 313,30
Организации дополнительного образования 902 07 03 0200080320 670 722,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 03 0200080320 600 670 722,10

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 670 722,10
Отдельные мероприятия по развитию спорта 902 07 03 02000S7640 -392 408,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 03 02000S7640 600 -392 408,80

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 02000S7640 610 -392 408,80
Финансовый отдел администрации города Новозыбкова 903 -65 000,00

Общегосударственные вопросы 903 01 -65 000,00
Резервные фонды 903 01 11 -65 000,00

Резервный фонд местной администрации 903 01 11 7000083030 -65 000,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 7000083030 800 -65 000,00

Резервные средства 903 01 11 7000083030 870 -65 000,00
Всего расходов: 1 532 099,40



Приложение 5
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 9.2 
к Решению Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «город Новозыбков» на плановый период 2020 и 2021 годов

______________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год

Администрация города Новозыбкова Брянской области 901 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 -4 655 300,00 -4 661 400,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 901 04 09 0130081600 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081600 800 -4 655 300,00 -4 661 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

901 04 09 0130081600 810 -4 655 300,00 -4 661 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 4 655 300,00 4 661 400,00
Благоустройство 901 05 03 4 655 300,00 4 661 400,00

Озеленение территории 901 05 03 0130081700 4 655 300,00 4 661 400,00
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130081700 800 4 655 300,00 4 661 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

901 05 03 0130081700 810 4 655 300,00 4 661 400,00

Всего расходов: 0,00 0,00



Приложение 6
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 10.3
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов на 2019 год
(рублей)

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2019 год
Реализация полномочий органа местного самоуправления муниципального 

образования города Новозыбкова
01 0 00 -2 417 111,00

Выполнение функций администрации города Новозыбкова Брянской области 01 1 00 476 000,00
Администрация города Новозыбкова Брянской области 01 1 00 901 476 000,00

Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных 
услуг

01 1 00 901 80710 26 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 00 901 80710 600 26 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 00 901 80710 610 26 000,00
Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений
01 1 00 901 80720 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 1 00 901 80720 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80720 240 150 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 00 901 83000 300 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 01 1 00 901 83000 700 300 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 00 901 83000 730 300 000,00
Реализация полномочий в сфере ЖКХ и дорожного хозяйства в г. Новозыбкове 01 3 00 -2 893 111,00

Администрация города Новозыбкова Брянской области 01 3 00 901 -2 893 111,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 01 3 00 901 81600 -3 202 100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81600 800 -3 202 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 81600 810 -3 202 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 3 00 901 81740 200 67 214,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81740 240 67 214,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81740 800 -67 214,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 81740 810 -67 214,00

Инициативное бюджетирование 01 3 00 901 83040 308 989,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 83040 800 308 989,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 83040 810 308 989,00

Развитие образования города Новозыбкова 02 0 00 872 440,93
Развитие образования города Новозыбкова 02 0 00 872 440,93

Отдел образования администрации г. Новозыбкова 02 0 00 902 872 440,93
Дошкольные образовательные организации 02 0 00 902 80300 230 159,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 80300 600 230 159,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80300 610 230 159,00
Общеобразовательные организации 02 0 00 902 80310 363 968,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 80310 600 363 968,74

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80310 610 363 968,74
Организации дополнительного образования 02 0 00 902 80320 670 722,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 80320 600 670 722,10

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80320 610 670 722,10
Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 02 0 00 902 S1270 -0,11



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2019 год
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 02 0 00 902 S1270 400 -0,11

Бюджетные инвестиции 02 0 00 902 S1270 410 -0,11
Отдельные мероприятия по развитию спорта 02 0 00 902 S7640 -392 408,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 S7640 600 -392 408,80

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 S7640 610 -392 408,80
Развитие и сохранение культуры, физической культуры и спорта города Новозыбкова 06 0 00 952 768,67

Развитие и сохранение культуры, физической культуры и спорта города Новозыбкова 06 0 00 952 768,67

Администрация города Новозыбкова Брянской области 06 0 00 901 952 768,67
Библиотеки 06 0 00 901 80450 -673 620,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 00 901 80450 600 -673 620,33

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 80450 610 -673 620,33
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 06 0 00 901 80480 1 060 389,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 00 901 80480 600 1 060 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 80480 610 1 060 389,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности
06 0 00 901 81680 566 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 0 00 901 81680 400 566 000,00

Бюджетные инвестиции 06 0 00 901 81680 410 566 000,00
Обеспечение жильем молодых семей 08 0 00 1 624 000,80

Обеспечение жильем молодых семей 08 0 00 1 624 000,80
Администрация города Новозыбкова Брянской области 08 0 00 901 1 624 000,80

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 08 0 00 901 L4970 1 624 000,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 00 901 L4970 300 1 624 000,80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 08 0 00 901 L4970 320 1 624 000,80

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования "город Новозыбков" (2018-2022 годы с перспективой до 2025 года)

13 0 00 500 000,00

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования "город Новозыбков" (2018-2022 годы с перспективой до 2025 года)

13 0 00 500 000,00

Администрация города Новозыбкова Брянской области 13 0 00 901 500 000,00
Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса
13 0 00 901 81850 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

13 0 00 901 81850 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 00 901 81850 240 500 000,00

Непрограммная деятельность 70 0 00 0,00
Непрограммная деятельность 70 0 00 0,00

Администрация города Новозыбкова Брянской области 70 0 00 901 65 000,00
Резервный фонд местной администрации 70 0 00 901 83030 65 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 00 901 83030 300 65 000,00
Иные выплаты населению 70 0 00 901 83030 360 65 000,00

Финансовый отдел администрации города Новозыбкова 70 0 00 903 -65 000,00
Резервный фонд местной администрации 70 0 00 903 83030 -65 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 83030 800 -65 000,00
Резервные средства 70 0 00 903 83030 870 -65 000,00

Всего расходов: 1 532 099,40



Приложение 7
к решению Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 11.2 
к Решению Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на

плановый период 2020 и 2021 годов
(рублей)

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год
Реализация полномочий органа местного самоуправления муниципального 

образования города Новозыбкова
01 0 00 0,00 0,00

Реализация полномочий в сфере ЖКХ и дорожного хозяйства в г. 
Новозыбкове

01 3 00 0,00 0,00

Администрация города Новозыбкова Брянской области 01 3 00 901 0,00 0,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 01 3 00 901 81600 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81600 800 -4 655 300,00 -4 661 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

01 3 00 901 81600 810 -4 655 300,00 -4 661 400,00

Озеленение территории 01 3 00 901 81700 4 655 300,00 4 661 400,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81700 800 4 655 300,00 4 661 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

01 3 00 901 81700 810 4 655 300,00 4 661 400,00

Всего расходов: 0,00 0,00



Приложение 8
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений в решение Совета народных 
депутатов города Новозыбкова "О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""

Приложение 17.2
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты  
муниципальной собственности муниципального образования "город Новозыбков” на 2019 год

_________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год

Администрация города Новозыбкова Брянской области 901 1 366 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 1 366 000,00

Физическая культура 901 11 01 1 366 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 901 11 01 0600081680 1 366 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 11 01 0600081680 400 1 366 000,00
Бюджетные инвестиции 901 11 01 0600081680 410 1 366 000,00

Отдел образования администрации г. Новозыбкова 902 -0,11
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 -0,11

Общее образование 902 07 02 -0,11
Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 902 07 02 02000S1270 -0,11

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 902 07 02 02000S1270 400 -0,11
Бюджетные инвестиции 902 07 02 02000S1270 410 -0,11

Всего расходов: 1 365 999,89


